
                      Burmistrz Koronowa 
                          Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo 
                tel. 52 3826 410, fax: 52 3826 401 
                            e-mail: sekretariat@um.koronowo.pl 

   http://www.koronowo.pl 

 

 

 
 
 
 
 
 
przygotowała: Paulina Tomaszewska Podinspektor, Referatu Zamówień publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: paulina.tomaszewska@um.koronowo.pl 

 

                                                   Koronowo, dnia 22 sierpnia 2023 r. 

  
 

 

ZP.271.1.34.2023    

 
                                                                              Do Wykonawców 

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na roboty 
budowlane pn. „Budowa strefy rekreacji przy ul. Bydgoskiej w Koronowie” 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (dalej uPzp, tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.),  Zamawiający udziela 
odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy. 
 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu 
postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, 
których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający kwotę na sfinansowanie zamówienia udostępni na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania przed otwarciem ofert. Kwotę jaką Zamawiający posiada na 
realizację zadania można sprawdzić w planie postepowań zamieszczonych w Biuletynie 
Informacji Publicznej Zamawiającego. Zadanie należy wycenić zgodnie z SWZ, projektem oraz 
poglądowo z przedmiarem robót.  
 
 
Pytanie 2 
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli 
występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.  
Odpowiedź 2 
Zamawiający informuje, iż mapy z naniesionym uzbrojeniem są dołączone do postępowania.  
 
 
Pytanie 3 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, 
techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

mailto:sekretariat@um.koronowo.pl
http://www.koronowo.pl/


 
 
 
 
przygotowała: Paulina Tomaszewska Podinspektor, Referatu Zamówień publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: paulina.tomaszewska@um.koronowo.pl 

 

 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 
Wykonawcy. 
Odpowiedź 3 
Zamawiający potwierdza, że udostępnił wszystkie wymagane dokumenty.  

 
Pytanie 4 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, 
które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki 
ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający potwierdza, że dysponuje aktualnymi decyzjami oraz uzgodnieniami.  

 
Pytanie 5 
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i 
samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 
Odpowiedź 5 
Zamawiający informuje, iż teren znajduje się przy wąskich ulicach bez ograniczenia 
tonażowego. 
 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wymaga zapewnienia Kierownika budowy? Jakiej specjalności? 
Odpowiedź 6 
Zamawiający wymaga kierownika budowy, kierownika robót oraz nadzór archeologiczny 
zgodnie z zapisami w SWZ.  

 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wymaga konkretnego koloru RAL płyt EPDM? Jeśli tak prosimy o wskazanie, 
ma to wpływ na cenę produktu. 
Odpowiedź 7 
Zamawiający informuje, że kolor ma być zgodny z załączonym projektem. 
 
 
Pytanie 8 
Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych 
producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, 
konkurencyjnych producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń 
równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w opisie 
technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie 



 
 
 
 
przygotowała: Paulina Tomaszewska Podinspektor, Referatu Zamówień publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: paulina.tomaszewska@um.koronowo.pl 

 

 

sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania 
wprost wskazanych w dokumentacji technicznej.  
Odpowiedź 8 
Zamawiający dopuszcza tolerancję ± 15% wskazanych urządzeń. Wymiary urządzeń muszą się 
mieścić w wymaganej strefie bezpiecznej wskazanej w projekcie.  

 
Pytanie 9 
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanego trawnika? Jeśli tak proszę o 
podanie zakresu prac pielęgnacyjnych, częstotliwości wykonywania oraz okresu czasu przez 
jaki Wykonawca będzie zobowiązany do prac pielęgnacyjnych. 
Odpowiedź 9 
Zamawiający informuje, iż do zakresu Wykonawcy należeć będzie pielęgnacja trawnika przez 
okres 12 miesięcy od zakończenia prac. W skald prac wchodzić będzie koszenie z 
częstotliwością raz na 3 tygodnie.  
 
 
Pytanie 10 
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanych nasadzeń? Jeśli tak proszę o 
podanie zakresu prac pielęgnacyjnych , częstotliwości wykonywania oraz okresu czasu przez 
jaki Wykonawca będzie zobowiązany do prac pielęgnacyjnych. 
Odpowiedź 10 
Zamawiający potwierdza, iż do zakresu Wykonawcy należeć będzie pielęgnacja wykonanych 
nasadzeń przez okres 12 miesięcy od zakończenia prac. W skład prac wchodzić będzie 
przekopanie ziemi wokół krzewów niezadarniających 1 raz w okresie 12 miesięcy, cięcie 
formujące 2 razy w okresie 12 miesięcy zgodnie ze sztuką ogrodniczą, odpowiednio dla 
gatunku i odmiany, cięcia sanitarno – pielęgnacyjne, techniczne – w miarę potrzeb, zgodnie ze 
sztuką ogrodniczą, odpowiednio dla gatunku i odmiany, odchwaszczenie tj. spulchnianie ziemi 
1 raz w miesiącu przez okres 12 miesięcy,  ściółkowanie korą drzew iglastych – warstwą o gr. 5 
cm, nawożenie 2 razy w trakcie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem że 1 raz powinien być 
wykonany w fazie pęcznienia pąków a 2 raz w drugim tygodniu sierpnia, podlewanie – w miarę 
potrzeb, z zastrzeżeniem że w okresie suszy częstotliwość podlewania uzgadniana jest 
z Zamawiającym, wykonywanie zabiegów z użyciem środków ochrony roślin przed chorobami 
i szkodnikami w chwili zauważenia pierwszych objawów. 
 
 
Pytanie 11 
Proszę o podanie wymiaru obrzeży betonowych dla nawierzchni bezpiecznej. 
Odpowiedź 11 
Zamawiający informuje, iż obrzeże należy zamontować 6 x 20 x 100 wraz z wykonaniem na 
nich nawierzchni bezpiecznej.  
 
 
 



 
 
 
 
przygotowała: Paulina Tomaszewska Podinspektor, Referatu Zamówień publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: paulina.tomaszewska@um.koronowo.pl 

 

 

Pytanie 12 
Proszę o podanie koloru nawierzchni EPDM. 
Odpowiedź 12 
Zamawiający informuje, iż kolor zgodnie z załączoną dokumentacją projektową. 
 
 
Pytanie 13 
Proszę o podanie parametrów materiału roślinnego przewidzianego do nasadzenia (gatunek, 
wielkość sadzonki, ilość sadzonek danego gatunku). 
Odpowiedź 13 
Zamawiający załączył dokumentację projektową zgodnie z nią należy wykonać nasadzenia.  
 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do 
wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające 
utylizację ziemi? 
Odpowiedź 14 
Zamawiający informuje, iż miejsce składowania ziemi jest po stronie Wykonawcy. Wykonawca 
będzie musiał posiadać kartę przekazania odpadu.  
 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw zabawowy zamek wykonany z drewna 
konstrukcyjnego klejonego sosnowego o przekroju 90x90 z zaoblonymi krawędziami? 
Odpowiedź 15 
Zamawiający wyraża zgodę na zestaw zabawowy zamek wykonany z drewna klejonego 
sosnowego o przekroju 90 x 90.  
 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw zabawowy zamek z wieżą czterokątną zamiast 
sześciokątnej? Jest to rozwiązanie konkretnego producenta i uniemożliwia zaoferowanie 
innych urządzeń konkurencyjnych producentów. 
Odpowiedź 16 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wieży. Wieże sześciokątne występują również u 
innych producentów.  
 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę zabezpieczenie urządzeń zabawowych przed działaniem korozji 
za pomocą obróbki strumieniowo - ściernej, fosforanowania żelazowego, zastosowania 
podkładu cynkowego oraz malowania proszkowego? 



 
 
 
 
przygotowała: Paulina Tomaszewska Podinspektor, Referatu Zamówień publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: paulina.tomaszewska@um.koronowo.pl 

 

 

Odpowiedź 17 
Zamawiający wyraża zgodę na wskazane zabezpieczenie. 
 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie mini park linowy ze słupami fi 104 mm? 
Odpowiedź 18 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 19 
Prosimy o wskazanie wielkości sadzonek krzewów: 
- cis pospolity „Repandens” 
- barwinek pospolity 
- berberys wąskolistny, 
Odpowiedź 19 
Zamawiający informuje: 
- cis pospolity – ok. 25 cm, 
- barwinek pospolity – ok. 10 cm z ukształtowanym systemem korzeniowym,  
- berberys wąskolistny – ok. 20 cm.  
 
 
Pytanie 20 
Czy Wykonawcę obowiązuje pielęgnacja zieleni w okresie gwarancyjnym przez 3 lata? 
Odpowiedź 20 
Zamawiający informuje, iż Wykonawcę obowiązuje pielęgnacja przez okres 12 miesięcy od 
zakończenia prac.  
 
 

Z up. Burmistrza 
/-/ Piotr Kazimierski 
Zastępca Burmistrza 


